
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 294,007 純資産合計 13,768,538,029

資産合計 32,510,168,406 負債及び純資産合計 32,510,168,406

660,336,064
-
-

2,496,000
3,712,588,787
3,052,252,723

△ 2,466,582
4,297,949,730

575,153,249
8,005,701

3,297,754,567
-

3,297,754,567
-

89,180,523
-

△ 14,029,364
65,298,955
26,948,154

3,462,686,253
89,180,523

-

5,594,160
5,506,160

88,000

4,743,217
1,435,731,106

△ 1,279,621,931

△ 13,877,494,871
-
-

60,588,503
△ 42,825,185

22,237,983,402

599,972,026 31,927,303,463
8,858,258,198 △ 18,158,765,434

475,263,132

- 35,953,876
- 負債合計 18,741,630,377
-

- -
- 109,299,337
- 43,435,996

△ 1,316,513,734 229,846,903
- -
- -

19,965,483,599 65,714,808
△ 11,078,116,871 1,966,892,502

1,690,395,833 1,548,356,390

5,857,507,037 1,411,456,000
10,843,000 -

28,212,218,676 16,774,737,875
24,743,938,263 11,185,529,369

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

15,729,570,890 4,112,037,698



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

52,269,827

198,300

52,071,527

8,466,586,458

-

1,392,540,936

813,242,911

1,127,640

685,741,797

75,727,511

610,014,286

8,518,856,285

-

-

-

-

1,860,704,244

533,846,356

2,599,782,058

1,465,457,339

295,567,335

838,757,384

-

484,643,213

36,692,466

-

447,950,747

4,067,615,731

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

9,204,598,082

5,136,982,351

2,052,557,080

1,409,411,387

109,299,337



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 30,765,329,611 △ 18,417,878,415

純行政コスト（△） △ 8,466,586,458

財源 9,857,040,074

税収等 7,674,805,005

国県等補助金 2,182,235,069

本年度差額 1,390,453,616

固定資産等の変動（内部変動） 1,130,686,234 △ 1,130,686,234

有形固定資産等の増加 1,550,991,131 △ 1,550,991,131

有形固定資産等の減少 △ 838,757,384 838,757,384

貸付金・基金等の増加 507,611,773 △ 507,611,773

貸付金・基金等の減少 △ 89,159,286 89,159,286

資産評価差額 -

無償所管換等 30,633,217

その他 654,401 △ 654,401

本年度純資産変動額 1,161,973,852 259,112,981

本年度末純資産残高 31,927,303,463 △ 18,158,765,434

30,633,217

-

1,421,086,833

13,768,538,029

-

1,390,453,616

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

12,347,451,196

△ 8,466,586,458

9,857,040,074

7,674,805,005

2,182,235,069



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 575,153,249

-
△ 36,638,360

本年度資金収支額 △ 15,234,403
前年度末資金残高 546,951,656
本年度末資金残高 531,717,253

48,073,330
△ 4,637,334

43,435,996

1,480,700,000

115,370,000
60,414,468
3,635,007

198,300
80,132,000

△ 1,951,954,185

1,517,338,360
1,484,268,210

33,070,150
1,480,700,000

259,749,775

-
-
-

1,973,358,142

2,211,703,960
1,727,894,455

482,609,505
-

1,200,000
-

-

447,950,747
4,067,615,731
1,860,704,244
1,392,540,936

813,242,911
1,127,640

10,362,275,620
7,609,514,670
2,066,865,069

75,559,601
610,336,280

36,692,466

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

8,388,917,478
4,321,301,747
2,075,633,860
1,761,024,674


